
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Settore I - Amministrativo 
Ufficio Assistenza Scolastica e Sociale 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: GAL. IMPEGNO RISORSA DI  800 CON RELATIVO VERSAMENTO 
ALL’ASSOCIAZIONE PER N  4 ANNI. 

 

 

 

Reg. Sett. N. 110 del 21/07/2025 

Reg. Gen. N. 409 del 30/07/2025 



OGGETTO
:

GAL.  IMPEGNO  RISORSA  DI   800  CON  RELATIVO  VERSAMENTO
ALL’ASSOCIAZIONE PER N  4 ANNI.

Il Responsabile del Settore I - Amministrativo

VISTA la delibera GM n° 147 dell’11 luglio 2025, peraltro immediatamente esecutiva, che 
riguarda assegnazione di risorsa di € 800 alla presente area per i motivi sintetizzati 
appresso:-

a seguito richiesta, pervenuta al prot. comunale 408 l’11.03.2025, da parte dell’Associazione GAL
NEBRODI  PLUS,  con  sede  in  Sant’Agata  Militello,  prot.  783/25  dell’11.03.2025,  a  firma
Francesco C. Calanna, relativa al versamento di quote associative, fissate dal Consiglio Direttivo il
10.1.2025 in € 200,00;
tale v. concerne la relativa quota per 4 anni, dal 2022 al 2025;
 il totale quindi ammonta ad € 800;
Ritenuto che bisogna seguire la volontà dell’amministrazione deliberante;
Richiamati:-
 lo Statuto sociale, art. 15 in particolare, come citato in richiesta;
la deliberazione sovrariportata dal Consiglio Direttivo datata 10.01.2025;
i dati dell’Associazione: c. f. 02740780834, sede in Sant’Agata Militello, via Mazzini, 35;

Visto il bilancio comunale c. e., approvato dal C. C. con delibera 13 del 20 marzo scorso;
Visto il D.L.gs 267 del 18.8.2000 con le modifiche successivamente apportate;
Visto il D. Lgs. 165 del 30.3.2001;
Visto il D. Lgs. 33 del 14.3.2013 sulla trasparenza;
Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia.
Vista la L.R. 30/00 e s.m.i.
Visto lo Statuto vigente;
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente;
Visto  il  provvedimento  sindacale  n°  6  del  28.5.2025  di  conferimento  incarico  direttivo
dell’area amministrativa ancora per un anno al sottoscritto;

 
 

DETERMINA
 

di impegnare sul bilancio comunale, per quanto detto in narrativa, la somma complessiva di  €  800;

di  liquidare  tale  somma  di  €  800,00,  tramite  versamento  a  favore  di: Associazione  GAL
NEBRODI PLUS, c. f. 02740780834, sede in Sant’Agata Militello, via Mazzini, 35; 
Presidente Francesco C. Calanna, su c/c presso UNICREDIT BANCA Spa, Cod. Iban:  IT 54 K
02008 82490 000101642085;

di  trasmettere  copia  del  presente  all’Ufficio  di  Ragioneria  per  la  copertura  finanziaria  e  alla
Segreteria per quanto di competenza;

di pubblicare la presente, ex L. 33/2013.
                                                  



Il Responsabile 
Settore I - Amministrativo

Dott. Carmelo Scarvaci
(Firmato Digitalmente)



Comune di Naso

Visti

163

GAL. IMPEGNO RISORSA DI  800 CON RELATIVO VERSAMENTO ALL’ASSOCIAZIONE PER N  4
ANNI.

2025

Ufficio Assistenza Scolastica e Sociale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore I - Amministrativo

Nr. adozione settore: 110 Nr. adozione generale:
21/07/2025Data adozione:

21/07/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Assistenza Scolastica e Sociale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carmelo Scarvaci

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CARMELO SCARVACI in data 21/07/2025



Comune di Naso
Città Metropolitana di Messina

Determinazione Settore I - Amministrativo nr.110 del 21/07/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: GAL QUOTE ASSOCIATIVE

0000221 - DIVERSI (ELENCO ALLEGAT0)Beneficiario:

SIOPE: 1.01.01.01.0091.11.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1018050212024

ESERCIZIO: 2025 Impegno: 2024 189001/0 Data: 10/10/2024 Importo: 900,13

800,00Importo:30/07/2025Data:2024 189001/1Subimpegno di spesa:2025ESERCIZIO:

TRASFERIMENTI AD ALTRI SOGGETTI PIT- OIV- GAL ECC.... Trasferimenti

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.009 Assegni di ricerca

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 NASO li, 30/07/2025



Comune di Naso

Visti

163

GAL. IMPEGNO RISORSA DI  800 CON RELATIVO VERSAMENTO ALL’ASSOCIAZIONE PER N  4
ANNI.

2025

Ufficio Assistenza Scolastica e Sociale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore I - Amministrativo

Nr. adozione settore: 110 Nr. adozione generale:
21/07/2025Data adozione:

21/07/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Assistenza Scolastica e Sociale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carmelo Scarvaci

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/07/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 30/07/2025


